
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

9,355,376 -
3,748,872 992,492

535,781 -

23,988,019 5,816,447
21,747,002 4,781,793

△ 531,867 -
- -
- -

14,437,557 42,162
△ 9,464,992 571,145

630,025 399,987

- 36,282
- 負債合計 6,387,592
-

- -
- 52,268
- 82,608

1,975
△ 1,975

27,887,579

- 25,336,275
12,269,018 △ 6,004,596
1,339,487

17,924
529,108

△ 406,500

△ 16,975,973
-
-

2,236,501
36,238

-

4,516
4,516

-

2,069,474
-

2,069,474
-

4,038
32,200

-
135,214

60

158
1,348,097

790,656

△ 4,486
1,731,251

374,495
9,187

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 686 純資産合計 19,331,679

資産合計 25,719,271 負債及び純資産合計 25,719,271

557,442
-
-



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

9,009,859 -
3,655,030 996,345

535,781 -

23,390,432 5,536,863
21,044,778 4,523,457

△ 545,065 -
- -
- -

14,396,391 17,061
△ 9,666,839 557,712

634,561 390,378

- 25,101
- 負債合計 6,094,575
-

- -
- 57,209
- 85,024

1,975
△ 1,975

28,020,999

- 24,784,840
11,957,596 △ 5,630,704
1,341,108

22,525
529,642

△ 452,319

△ 17,427,036
-
-

2,342,488
36,238

-

3,166
3,166

-

2,185,028
-

2,185,028
-

4,038
32,200

-
125,670

-

60
1,394,348

791,436

△ 4,449
1,858,279

454,521
10,243

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 893 純資産合計 19,154,136

資産合計 25,248,711 負債及び純資産合計 25,248,711

602,911
-
-



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

3,853

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

6,237,970

2,957,221

1,119,882

883,960

57,209

1,718,134

174,859

1,761,799

886,317

49,743

825,738

-

75,540

17,499

5,790

52,251

3,280,749

-

1,333,662

227,491

1,462

289,597

114,261

175,337

5,948,373

111,767

29,765

81,955

-

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

47

5,799

5,799

-

6,054,341



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 25,336,275 △ 6,004,596

純行政コスト（△） △ 6,054,341

財源 5,872,851

税収等 3,999,731

国県等補助金 1,873,120

本年度差額 △ 181,490

固定資産等の変動（内部変動） △ 555,382 555,382

有形固定資産等の増加 328,807 △ 328,807

有形固定資産等の減少 △ 1,036,328 1,036,328

貸付金・基金等の増加 173,309 △ 173,309

貸付金・基金等の減少 △ 21,171 21,171

資産評価差額 -

無償所管換等 3,947

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 551,435 373,892

本年度末純資産残高 24,784,840 △ 5,630,704

△ 181,490

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

19,331,679

△ 6,054,341

5,872,851

3,999,731

1,873,120

3,947

-

△ 177,544

19,154,136

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

17,499

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

5,424,553
2,143,803
1,111,087

962,965

29,765

52,251
3,280,749
1,718,134
1,333,662

227,491
1,462

6,116,077
3,997,858
1,823,926

117,000
177,293

89,442

29,765
-

11,104
672,863

380,469
216,346
164,123

-
-
-

132,042

38,090
2,318

158
48,876

-
△ 291,027

436,269
399,987
36,282

132,042

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

454,521

-
△ 304,227

本年度資金収支額 77,610
前年度末資金残高 291,888
本年度末資金残高 369,497

82,608
2,416

85,024


